INDICAÇÃO Nº 0129/15
Indica ao Chefe do Executivo Municipal que providências sejam tomadas pelo setor
competente da Prefeitura no sentido de proceder à reconstrução da canaleta de escoamento
de águas pluviais localizada na esquina da Rua Vicente Marafiotti com a Avenida Eugênio
Mangolini.

Lida na Sessão de 07/04/2015                              Despacho em 07/04/2015
Secretaria - Providenciado em: ____/____/________                              Ofício nº ______/______

Anselmo Antônio Pereira - 1º Secretário                                        Marcos Henrique Osti - Presidente

EXMO. SR. PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE GUARIBA:

O  vereador  que  esta  subscreve  vem,  respeitosamente,  na  forma  regimental  e  depois  de

ouvido o E. Plenário desta Casa, INDICAR ao Chefe do Executivo Municipal que providências sejam

tomadas pelo setor competente da Prefeitura no sentido de proceder à reconstrução da canaleta de

escoamento  de  águas  pluviais  localizada  na  esquina  da  Rua  Vicente  Marafiotti  com  a  Avenida

Eugênio Mangolini.

JUSTIFICATIVA:

A  canaleta  localizada  no  local  supramencionado  é  muito  funda,  o  que  tem  causado

dificuldades  aos  motoristas  que  por  ela  passam,  pois  -  por  mais  devagar  que  a  transponham  -  o

fundo dos veículos sempre raspa em suas bordas.

Se houver condições, sugiro que seja feita uma canaleta de ferro com grades, nos moldes das

que foram instaladas na Rua Nove de Julho.

Sala das Sessões Mário Lourenço Petrini, em 07 de abril de 2015.

Paulo Dionísio de Sá
Paulo de Sá - PSDB - autor